21 quae Latium doctaeque adeo mirantur Athenae,
22 innumeris docuere libris, cognorat ad unguem,
23 cognitaque egregiis poterat describere verbis.
24 Fundite Sequanides lacrimarum flumina Musae.
25 Turnebique obitus evulso ostendite crine,
26 saepe illum juvenes Phoebai in vertice montis
27 plaudentem jam, praeterito victoque labore,
28 mirati obstupuere animis, quos ille benigno
29 et blando aspiciens vultu, dextraqueprehendens,
30 commonstrare viam facilem, et mollire labores
31 est solitus, faustoque suos procedere gressu.
32 Fundite Sequanides lacrimarum flumina Musae,
33 aureolumque habitum in pullas mutata lacernas.
34 Ille, ille occubuit Sophiae penetrare recessus
35 qui poterat, rerumque imas cognoscere causas.
36 Ille quid Arcturus, nitidus quid Orionis ensis,
37 quid Caper aut Haedi, quid menstrua luna notaret,
38 omnia non dubiis poterat praedicere signis.
39 Fundite Sequanides lacrimarum flumina Musae.
40 Abjectaque chely et citharis, iterate querelas.
41 Gallorum decus et lumen sidusque perenne
42 Turnebus jacet, exigua jam conditus urna,
43 cui quamvis pietate animi, candore, fideque
44 doctrinisque prior variis hoc tempore nullus
45 viveret, et doctos inter doctissimus ille
46 jure foret ; tamen usque adeo se pressit, ut omnes
47 praeferret sibi, vel saltem non inferiores
48 duceret, humano cunctis affabilis ore.
49 Non illum ambitio, nec opum vesana libido,
50 non livor vexabat iners, securus honorum
51 illustrare artes, tenebrisque educere verum,
52 tranquillamque lubens vitam laudare solebat.
53 Fundite Sequanides lacrimarum flumina Musae.
54 Proque choris plectrisque novis ululatibus auras
55 implete, et vestras vicina ex arce querelas
56 audiat, atque eadem vobis respondeat Echo.
57 Ille vir interiit, cujus si dicere laudes
58 virtutesque velim ; laudes comprehendere cunctas
59 cunctorum, jus fasque foret. Vos, inclita Musae
60 numina, tam clarum melius me nostis alumnum,
61 illius et nomen sinceraque gloria leti
62 nescia per totum jam primum augebitur orbem.
63 Illum Varnus, Arar, Viadrus, Nicer, Albis, et Ister,
64 populiferque Padus, Ligeris, Soma, Matrona, Rhenus
65 certatim extollent, et tanti funera plangent
66 maesta viri, pressisque modis encomia dicent.
67 Fundite Sequanides lacrimarum flumina Musae.
68 Non ille ulterius vestras concentibus aures
69 mulcebit, non hinc vestras accedere ripas
70 et Phoebocertans poterit deducere carmen.
71 Musica plectra silent, ad vestras gramina ripas
72 nunc arent, caelum in lacrimas se triste resolvit.
73 Obmutescit avis, florumque cacumina languent,
74 arboreaeque comae nutu dant signa doloris.
75 Ipsa etiam nunc tecta domus, et pulpita vobis
76 sacra deae, vocisque sui non inscia maerent
77 doctoris, cujus mortem nunc omnia flerent,
78 si non livor edax vitae qui munere functis